
La Rettrice 

Decreto n. 23 

Prot. n. 3593 

Anno 2022 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Firenze; 

PRESO ATTO del D.R. n. 1834 (324223) del 06/12/2021 con cui è stato bandito un 

concorso per la formazione di graduatorie relative al reclutamento di studenti per 

attività a tempo parziale (ex D. Lgs. 68/2012) “Tutor per l’orientamento – anno 2022”; 

CONSIDERATO che il bando suddetto deve prevedere l’espletamento dei colloqui su 

più giornate, data la numerosità delle candidature; 

PRESO ATTO che fra i docenti delle discipline di cui al bando non è stato possibile 

individuare disponibilità comuni tali da consentire la costituzione di una unica 

Commissione; 

TENUTO CONTO dell’elevato numero di candidature pervenute; 

ACQUISITE le opportune disponibilità da docenti delle dieci Scuole di Ateneo; 

DECRETA 

Le Commissioni esaminatrici della procedura delle valutazioni comparative indicate 

in premessa sono costituite come segue: 

Commissione n. 1 – Colloqui 17 gennaio - Mattina 

● Prof. Simone Marinai Presidente 

● Prof. Massimiliano Gregorio Membro 

● Prof. Andrea Coppi Membro 

● Dott.ssa Elisa Dolara Segretario 

Commissione n. 2 – Colloqui 17 gennaio - Pomeriggio 

● Prof.ssa Elisabetta Benelli Presidente 

Unità di Processo Orientamento e Job Placement 

Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757604-638-639| email: orientamento@adm.unifi.it | placement@adm.unifi.it 

Nomina delle Commissioni esaminatrici della procedura di valutazione per la 

formazione di graduatorie relative al reclutamento Bando di concorso per la 

formazione di graduatorie relative al reclutamento di studenti per attività a tempo 

parziale (ex D. Lgs. 68/2012) “Tutor per l’orientamento – anno 2022” pubblicato 

con D.R. n. 1834 (324223) del 06/12/2021. 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 183) dal 11 gennaio al 25 gennaio 2022

mailto:orientamento@adm.unifi.it
mailto:placement@adm.unifi.it


 
 
 

● Prof. Pietro Amedeo Modesti Membro 

● Prof. Giovanni Savino Membro 

● Dott.ssa Maria Teresa Caponi Segretario 

Commissione n. 3 – Colloqui 18 gennaio - Mattina 

• Prof.ssa Annalaura Nocentini Presidente 

• Prof. Leonardo Bargigli Membro 

• Prof. Simone Marinai Membro 

• Dott.ssa Elisa Dolara Segretario 

 
Commissione n. 4 – Colloqui 18 gennaio - Pomeriggio 

• Prof. Pietro Amedeo Modesti Presidente 

• Prof. Giovanni Savino Membro 

• Prof. Michele Betti Membro 

• Dott.ssa Maria Teresa Caponi Segretario 

Commissione n. 5 – Colloqui 19 gennaio - Mattina 

• Prof. Enrico Borghetto Presidente 

• Prof.ssa Arianna Buccioni Membro 

• Prof.ssa Elisabetta Benelli Membro 

• Dott.ssa Elisa Dolara Segretario 
 

Commissione n. 6 – Colloqui 19 gennaio - Pomeriggio 

• Prof. Michele Betti Presidente 

• Prof.ssa Tania Martellini Membro 

• Prof.ssa Silvia Pezzoli Membro 

• Dott.ssa Maria Teresa Caponi Segretario 
 

Commissione n. 7 – Colloqui 20 gennaio - Mattina 

• Prof. Leonardo Bargigli Presidente 

• Prof. Massimiliano Gregorio Membro 

• Prof.ssa Silvia Pezzoli Membro 

• Dott.ssa Elisa Dolara Segretario 
 

Commissione n. 8 – Colloqui 20 gennaio - Pomeriggio 

• Prof. Enrico Borghetto Presidente 

• Prof. Andrea Coppi Membro 

• Prof.ssa Tania Martellini Membro 

• Dott.ssa Maria Teresa Caponi Segretario 

Commissione n. 9 – Colloqui 21 gennaio - Mattina 

• Prof.ssa Annalaura Nocentini Presidente 

• Prof. Emiliano Macinai Membro 

• Prof.ssa Raffaella Setti Membro 

• Dott.ssa Elisa Dolara Segretario 
 

Commissione n. 10 – Colloqui 21 gennaio - Pomeriggio 

• Prof. Emiliano Macinai Presidente 

• Prof.ssa Arianna Buccioni Membro 



 

 
 

• Prof.ssa Raffaella Setti Membro 

• Dott.ssa Maria Teresa Caponi Segretario 
 

Firenze, 11 gennaio 2022 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

PETRUCCI 
ALESSANDRA 
UNIFI/01279680480 
10.01.2022 17:08:52 
GMT+01:00 


